

Yhteistyö lentoliikenteen edistämiseksi

KHALL § 286
230/00.04.02/2023

Valmistelija Kaupunginjohtaja Riikka Moilanen

Oulun kaupunki/Business Oulu on lähestynyt Pohjois-Pohjanmaan kuntia ja tiedustelee yhteistyömahdollisuuksia lentoliikenteen lisäämiseksi Oulussa. Oulaisten kaupungin vastaanottamassa kirjelmässä todetaan:

”Lähestyn teitä ajankohtaisella lentoliikenneasialla. Lentoliikenteen kehitys Oulun lentokentällä on ollut koronan jälkeen haastavaa. Olemme BusinessOulussa selvittäneet keinoja, joilla lentoliikennettä voisimme lisätä Oulun kentälle. Tavoitteenamme on toiminnan tueksi kerätä rahoitusta erityisesti suorien kansainvälisten yhteyksien saamiseksi sekä edistää Oulu-Helsinki välin liikenteen lisäämistä.

Tiedustelin ystävällisesti olisiko kunnallanne mahdollisuutta osallistua tähän yhteistyöhön esimerkiksi 2e per asukas -summalla. Lähestyn asiassa kaikkia maakunnan kuntia, asiaa on esitelty myös Pohjois-Pohjanmaan liiton maakuntahallitukselle.

Mielelläni kuulisin miten näette asian ja millaisia huomioita teillä on teemaan liittyen alueenne näkökulmasta. Tavoitteena on aloittaa hanke ensi vuoden alussa.”

Oulaisten kaupungin lausunto:

Oulaisten kaupunki toteaa, että toimivilla liikenneyhteyksillä on tärkeä rooli niin asumisen edellytyksien kuin työllisyyden ja elinkeinoelämän vahvistamisessa. Pitkät etäisyydet ja harva asutus ovat Pohjois-Suomen haasteita ja ilman kattavia liikenneyhteyksiä koko Pohjois-Suomen kilpailukyky on vaarana heikentyä. Oulun lentoliikenne on avainasemassa, kun tarkastellaan koko maakunnan ja kaikkien kuntien saavutettavuutta maan sisäisesti ja kansainvälisesti. Oulun monipuolisista lentoliikenneyhteyksistä hyötyy koko maakunta.

Oulaisten kaupungin näkökulmasta raideliikenne on merkittävässä roolissa. Oulaisten juna-asema, keskellä Oulaisten kaupungin keskustaa, avaa käytännölliset yhteydet eri puolelle Suomea. Kaupunki pitää ensisijaisen tärkeänä, että kaksoisraideyhteys ulotettaisiin Oulusta Ylivieskaan. Tämä liikenneyhteys niin etelästä kuin pohjoisesta palvelisi merkittäväällä tavalla oulaistalaisia ja Oulaisissa toimivia yrityksiä. Kaupungin tavoitteena on, että junavuoroista nykyistä useampi pysähtyisi myös Oulaisissa. Kattavat junayhteydet Oulaisista esimerkiksi Ouluun ja Oulun lentokentälle lisääisivät myös lentoliikennematkustajia.

Oulaisten kaupungin talousnäkökulma on sote-uudistukseen liittyvästä rahoituksesta johtuen haastava. Valtionosuuksien merkittävä lasku vaatii kaupungin omassa toiminnassa talouden

tasapainottamistoimia. Tästä syytä Oulaisten kaupungilla ei ole mahdollisuutta osallistua yhteistyöhön taloudellisilla panostuksilla. Oulaisten kaupunki keskittyy tässä vaiheessa kehittämään ensisijaisesti raideliikennettä.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Riikka Moilanen
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää hyväksyä lausunnon.
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti.